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
Balkon
Wohnfläche:	 69 m² (3 Zi.) 
Extras:	 Aufzug, Balkon 
	H ighspeed-Internet

Miete (warm):	 899,50 € (warm)

Lutherviertel	I -Nr: 168103
Kleines Wohnparadies mit 
Gärtchen
Wohnfläche:	 53 m² (2 Zi.) 
Extras:	 Aufzug, Fußbodenheiz. 
	EBK , bodengleiche Dusche

Miete (warm):	 650,50 € (warm)

Lutherviertel	I -Nr: 202064
Moderne 3-Raumwohnung mit 
Fußbodenheizung
Wohnfläche:	 88 m² (3 Zi.) 
Extras:	 Aufzug, Einbauküche 
	 bodengleiche Dusche

Miete (warm):	 1.007,00 € (warm)

Südliche Innenstadt	I -Nr: 163999
Helle Wohnung in liebevoll 
saniertem Altbau
Wohnfläche:	 93 m² (3 Zi.) 
Extras:	 Aufzug, Einbauküche 
	T errasse, bodengleiche Dusche

Miete (warm):	 1.141,75 € (warm)

Dölau	I -Nr: 165961
Ebenerdig & schwellenfrei – 
Traumwohnung am Heiderand
Wohnfläche:	 146 m² (4 Zi.) 
Extras:	 Wintergarten, Fußbodenheiz. 
	 2x Bad mit bodengleicher Dusche

Miete (warm):	 1.870,00 € (warm)

barriere-
freier 

Zugang
barriere-

arm

barriere-
armbarriere-

arm

eben-
erdiger 
Zugang
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Häuser 
Wohnungen 
Grundstücke
zum Kauf
Tel: 0345 - 52 04 90
Mail: verkauf@immoHAL.de

Fachmaklerin & Teamleiterin

andrea kühn
Immobilienkauffrau (IHK)

– seit 20 Jahren bei immoHAL –

IHRE ANSPRECHPARTNER:

Fachmaklerin Privatimmobilienverkauf

Anja Föckel-Tengel
Immobilienkauffrau (IHK)

– seit 17 Jahren bei immoHAL –

Ein Traumhaus mit tollen 
Details in Toplage von Halle
Ein großzügiges Einfamilienhaus in 
absoluter Toplage wird verkauft, das 
Endhaus einer kleinen 3er-Reihe aus 
1926/27. Es wurde in den letzten 2-3 
Jahren aufwendig saniert! Ausstehend 
sind nur noch die Überarbeitung der 
Fassade und die Heizung aus den 90er 
Jahren.

Aktuell ist das Haus aufgeteilt für eine 
klassische Familiennutzung mit 4 Zim-
mern und einem zusätzlichen kleinen 
2-Raum-Appartment. Im Erdgeschoss 
sind das Wohnzimmer mit attraktivem 
Designbelag, die Küche (mit hoch-
wertiger Einbauküche) und ein WC 
vorhanden. Von Wohnzimmer und 
Küche aus gelangt man in den Garten. 
Ebenfalls auf dieser Etage gibt es eine 
kleine Einliegerwohnung mit separa-
tem Zugang (2 Räume + Duschbad). 
Im Obergeschoss sind dann weitere 3 
Zimmer und das Hauptbad mit großer 
Wanne und Dusche untergebracht.
Das Dachgeschoss ist ausbauvorbere-
itet mit Elektrik, Heizung und Wasser 
und bietet eine zusätzliche Erweiter-
ungsmöglichkeit.

Hier können Sie ohne großen Auf-
wand sofort einziehen. Der vorhan-
dene Wohnstandard ist durchaus 
gehoben. So wurden z.T. die alten 
Holzdielen bzw. das Parkett (im Ap-
partment) aufwendig aufgearbeitet. 
In anderen Räumen ist moderner 
Designbelag verlegt. Die Bäder mit 
italienischen Fliesen sind schick und 
punkten tlw. mit Fußbodenheizung. 
Die neuen Fenster sind dreifach-
verglast und manche abschließbar. 
Bodentiefe Fenster haben verglaste 
Absturzsicherungen erhalten. Die 
Rollläden sind tlw. elektrisch und mit 
"Smart-Home"-Funktion ausgestattet.

Das Haus befindet sich im südlichen 
Stadtgebiet von Halle, in der beliebten 
Vogelsiedlung. Das Viertel ist bekannt 
für seine attraktiven Stadtvillen und 
die hübschen, grünen Vorgärten. Ein 
gepflegter Wohnfühlcharakter ist 
vorherrschend.

Top-Angebot
Großzügiges Einfamilienhaus in Damaschkestraße

Nr. 16790

Lage: Halle / Damaschkestraße

Wohnfläche: ca. 165 m²

Grundstück: ca. 649 m²

Zimmer: 6 Zi., offene Küche, Bad, G-WC

Extras:                                 Einbauküche, Garten

Einliegerwohnung (2 Räume, Duschbad)

Bedarfsausweis, gültig bis 19.11.2030, Energieeffizienz-
klasse D, 108kWh/(qm*a), Gas, Zentralheizung, Baujahr 
Anlagetechnik: 2000

MC: 3,93 % inkl. gesetzl. MwSt.

      Kaufpreis :               499.000 €
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gRUNDSTÜCK in RADEWELL15061

Baugrundstück mit gültiger 
Voranfrage für acht Häuser als 
Wohnstandort für Familien
Ein Bauplatz mit vielen Möglichkeiten! Die 
Lage ist als Wohnstandort etabliert. Der 
Süden von Halle ist momentan so nachge-
fragt wie nie!
In der Nachbarschaft von freistehenden 
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
gen. Ob Studierende, junge Familien oder 
Senioren – hier finden Sie Ihr neues Zuhause.
Gern beraten wir Sie zu den verfügbaren 
Wohnungen und vereinbaren einen indivi-
duellen Besichtigungstermin.

Hochwertig Wohnen im Industriedenkmal T.Kontor

„Vielen lieben Dank für den 
sehr guten Service. Alles lief 
reibungslos. Emailverkehr, 

Terminvereinbarung, 
Besichtigung etc. [...] 

Die Mitarbeiter sind sehr 
nett und kompetent. 

Wir haben uns sehr gut 
aufgehoben gefühlt.“

immoHAL-KUNDENSTIMME:

Große 1-Raum-Wohnung mit 
hochwertiger Einbauküche!

mietwohnung4858

Lage: Niemeyerstraße 3
Zimmer: 1 Zimmer, Küche, Bad
Wohnfläche: 56 m²
Extras: Tageslichtbad mit Wanne & Dusche

Einbauküche
Stockwerk: 2. Obergeschoss
Miete (kalt): 510,00 €
Nebenkosten: 114,00 €

Denkmal – Energieausweis nicht erforderlich

Miete (warm):                         624,00 €

Offenes Wohnen im schicken 
Dachstudio!

mietwohnung164715 

Lage: Leipziger Straße 27
Zimmer: 2 Zimmer, offene Küche, Bad
Wohnfläche: 57 m²
Extras: Aufzug, barrierearm

Highspeed-Internet (Glasfaser)
Stockwerk: 4. Obergeschoss (DG)
Miete (kalt): 681,00 €
Nebenkosten: 85,50 €

Bedarfsausweis, gültig bis 23.03.2030, Energieeffizienz-
klasse D, 116kWh/(qm*a), Gas, Zentralheizung, Baujahr 
Anlagetechnik: 2019

Miete (warm):                          766,50 €

barriere-
arm

Helles Dachstudio mit 
separatem Schlafzimmer!

mietwohnung164714 

Lage: Leipziger Straße 27
Zimmer: 2 Zimmer, offene Küche, Bad
Wohnfläche: 48 m²
Extras: Tageslichtbad mit Dusche

Aufzug, Highspeed-Internet (Glasfaser)
Stockwerk: 4. Obergeschoss (DG)
Miete (kalt): 574,00 €
Nebenkosten: 49,50 €

Bedarfsausweis, gültig bis 23.03.2030, Energieeffizienz-
klasse D, 116kWh/(qm*a), Gas, Zentralheizung, Baujahr 
Anlagetechnik: 2019

Miete (warm):                          623,50 €

barriere-
arm

Modernes 3-Zi.-Appartment mit 
Balkon am Leipziger Turm!

mietwohnung164712 

Lage: Leipziger Straße 27
Zimmer: 3 Zimmer, Küche, Bad
Wohnfläche: 69 m²
Extras: Balkon, Aufzug

Highspeed-Internet (Glasfaser)
Stockwerk: 3. Obergeschoss
Miete (kalt): 786,00 €
Nebenkosten: 113,50 €

Bedarfsausweis, gültig bis 23.03.2030, Energieeffizienz-
klasse D, 116kWh/(qm*a), Gas, Zentralheizung, Baujahr 
Anlagetechnik: 2019

Miete (warm):                          899,50 €

barriere-
freier 

Zugang

Mietwohnung MietwohnungMietwohnung 202079 168196168103

Charmante Dachgeschoss- 
wohnung mit großem Balkon

Wahrhaftige Traumwohnung 
für Familien

Kleines Wohnparadies 
mit Gärtchen

Lage: Merseburger Straße 96
Zimmer: 3 Zimmer, offene Küche, Bad
Wohnfläche: 99 m²
Extras: EBK, Balkon, Fußbodenheizung
Stockwerk: 3. Obergeschoss (DG)
Miete (kalt): 917,00 €
Nebenkosten: 227,00 €

Denkmal – Energieausweis nicht erforderlich

Miete (warm):                     1.144,00 €

Lage: Merseburger Straße 96
Zimmer: 4 Zimmer, Küche, Bad
Wohnfläche: 125 m²
Extras: EBK, Dachterrasse, Fußbodenheiz.
Stockwerk: 4. Obergeschoss (DG)
Miete (kalt): 1.374,34 €
Nebenkosten: 287,36 €

Denkmal – Energieausweis nicht erforderlich

Miete (warm):                     1.661,70 €

Lage: Merseburger Straße 96
Zimmer: 2 Zimmer, offene Küche, Bad
Wohnfläche: 53 m²
Extras: EBK, Balkon & Garten, Fußbodenheiz.
Stockwerk: 1. Obergeschoss
Miete (kalt): 529,00 €
Nebenkosten: 121,50 €

Denkmal – Energieausweis nicht erforderlich

Miete (warm):                          650,50 €

+500€  
Technik- oder Einrichtungs-

Gutschein*
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I-Nr. Lage Zi. Wohnfläche Stockwerk Miete (warm)

15100 Magdeburger Straße 30 3 97 m² 4. OG (DG) 770,00 €

13483 Merseburger Straße 45 2 59 m² 2. OG 500,00 €

16439 Paracelsusstraße 9 3 65 m² 2. OG 620,00 €

16379 Leipziger Straße 93 2 69 m² 2. OG 620,00 €

13488 Merseburger Straße 428 3,5 81 m² 1. OG 795,00 €

16242 Lafontainestraße 21 7 221 m² EG 1.651,75 €

163999 Pfännerhöhe 24 3 93 m² 4. OG (DG) 1.141,75 €

167425 Cansteinstraße 12 2 64 m² 4. OG (DG) 550,00 €

1606515 Schwetschkestraße 18 2 49 m² 4. OG (DG) 480,00 €

5979 Reideburger Straße 16 3 77 m² 1. OG 740,00 €

14585 Lauchstädter Straße 15 3 79 m² 2. OG 614,00 €

weitere Wohnungen im T.Kontor:

202009 Merseburger Straße 96 3 91 m² EG 1.026,00 €

202064 Merseburger Straße 96 3 88 m² 2. OG 1.007,00 €

202021 Merseburger Straße 96 2 44 m² EG 491,50 €

202082 Merseburger Straße 96 3 93 m² 3. OG 1.048,50 €

weitere Wohnungen zur Miete:

Alle aktuellen Mietwohnungen 
im Internet unter:

www.immoHAL.de/immobilienangebote

Ruhig wohnen zwischen 
Bruchsee und Heidesee

mietwohnung16612

Lage: Mindener Straße 2
Zimmer: 3 Zimmer, offene Küche, Bad
Wohnfläche: 69 m²
Extras: Bad mit Wanne, Balkon

Einbauküche
Stockwerk: 1. Obergeschoss
Miete (kalt): 330,00 €
Nebenkosten: 120,00 €

Verbrauchsausweis, gültig bis 29.06.2028, Energie-
effizienzklasse C, 95kWh/(qm*a), Fernwärme, Fernwärme, 
Baujahr Anlagetechnik: 1995

Miete (warm):                         450,00 €

Zwischen Steintor und Markt 
im ruhigen Hinterhaus

mietwohnung16310

Lage: Große Steinstraße 31
Zimmer: 2 Zimmer, Küche, Bad
Wohnfläche: 48 m²
Extras: Tageslichtbad mit Dusche

Einbauküche
Stockwerk: 4. Obergeschoss
Miete (kalt): 350,00 €
Nebenkosten: 115,00 €

Bedarfsausweis, gültig bis 03.02.2024, Energieeffizienz-
klasse , 237kWh/(qm*a), Gas, Zentralheizung, Baujahr 
Anlagetechnik: 1905

Miete (warm):                         465,00 €

Probewohnen im wunder- 
schönen Einfamilienhaus

Einfamilienhaus16752

Lage: Kleine Schwuchtstraße 7
Zimmer: 5 Zimmer, Küche, 2 Bäder
Wohnfläche: 147 m²
Grundstück: 800 m²
Extras: Einbauküche, Garten, Carport

Tageslichtbad mit Wanne & Dusche
Miete (kalt): 1.400,00 €
Nebenkosten: 100,00 €

Verbrauchsausweis, gültig bis 04.08.2030, Energieeffizi-
enzklasse F, 192kWh/(qm*a), Gas, Zentralheizung, Baujahr 
Anlagetechnik: 1998

Miete (warm):                    1.500,00 €

Miete auf 

Zeit bis 

04/2023

Mietwohnung165961

Ebenerdig und schwellenfrei – 
Traumwohnung am Heiderand

Lage: Heideweg 6
Zimmer: 4 Zimmer, Küche, 2 Bäder
Wohnfläche: 146 m²
Extras: Fußbodenheizung, 

Parkett, Wintergarten
Stockwerk: Erdgeschoss
Miete (kalt): 1.500,00 €
Nebenkosten: 370,00 €

Bedarfsausweis, gültig bis 18.06.2028, Energieeffizienz-
klasse A, 43kWh/(qm*a), Gas, Fußbodenheizung, 
Baujahr Anlagetechnik: 2018

Miete (warm):                     1.870,00 €

Studi-Wohnung am Stadtpark

mietwohnung16292

Lage: Magdeburger Straße 30
Zimmer: 1 Zimmer, offene Küche, Bad
Wohnfläche: 40 m²
Extras: Bad mit Dusche

und Platz für eine Waschmaschine
Stockwerk: 4. Obergeschoss (DG)
Miete (kalt): 246,00 €
Nebenkosten: 90,00 €

Verbrauchsausweis, gültig bis 14.10.2029, Energie-
effizienzklasse D, 112kWh/(qm*a), Gas, Zentralheizung, 
Baujahr Gebäude: 1900, Baujahr Anlagetechnik: 1997

Miete (warm):                         336,00 €

barriere-
arm
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immoHAL vermittelt 900m² 
Einzelhandelsfläche an 
Dortmunder Handelskette TEDi

Moderne Gewerbefläche nahe Marktplatz!
Eine Büroeinheit in zentraler Lage, die keine Wünsche offen lässt! Gegenwärtig eine Kombina-
tion aus Großraumlösung + Einzelbüros. Aufzug und barrierefreier Zugang vorhanden. 

bürofläche in der altstadt16511

Lage: Halle / Altstadt

Gesamtfläche: ca. 318 m²

Zimmer: 6, Teeküche, WC D/H, Dusche

Extras:                          Aufzug, barrierefreier Zugang

Grundriss variabel gestaltbar

Verbrauchsausweis, gültig bis 26.11.2020, Energiekenn-
wert 60kWh/(qm*a), Fernwärme

MC: provisionsfrei

miete:                ab 6,50 €/m² (netto kalt)

146 m² Bürofläche, die Sie überzeugen wird!
Optimale Lage, moderne Architektur, funktionale Raumaufteilung und sehr gute Ausstattung 
treffen hier aufeinander! Große Fensterflächen, Beleuchtung, außenliegender Sonnenschutz... 

bürofläche in der altstadt15085

Lage: Halle / Altstadt

Gesamtfläche: ca. 146 m²

Stockwerk: 2. OG

Zimmer: 4, zzgl. Teeküche, WC D/H, AR

Extras:                            Bodentanks für Verkabelung

Lagerfläche im Keller zusätzlich anmietbar

Bedarfsausweis, gültig bis 08.11.2022, Energiekennwert 
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